
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  29/145  DEL   11-04-2019

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  SERVIZI  DIGITALI PER CONSERVAZIONE SOTITUTIVA DO=
CUMENTI E SIOPE+ - DITTA HALLEY INFORMATICA. IMPE=
GNO DI SPESA PER ANNO 2019.

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 29/145 del 11-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE le seguenti disposizioni normative:

- L. 7 agosto 1990 n. 241 recante nuove norme in materia di accesso - amministrativo;

- D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 Codice dell’Amministrazione Digitale;

- DPCM 3 dicembre 2013 sulle regole tecniche per il protocollo informatico e la
conservazione dei documenti;

DATO ATTO che il DPCM 3 dicembre 2013 sopra menzionato prevede che gli enti
pubblici debbano provvedere  al servizio di conservazione digitale per tutte le tipologie
documentali e trasmessi al sistema di conservazione, garantendo l’immodificabilità del
contenuto;

Evidenziato che il servizio di conservazione è un elemento fondamentale per gli
adempimenti di legge;

CONSIDERATO che, in attuazione delle richiamate disposizioni normative si è
proceduto mediante affidamento diretto, giusta propria determinazione n. 48/211 del
30/05/2018 ad affidare alla ditta Halley informatica sr, già software house di questo
Ente, il servizio di conservazione sostitutiva dei documenti, in vista della gestione
informatizzata dei procedimenti, avvalendosi del partner tecnologico Credemtel spa
quale soggetto ultimo conservatore dei documenti;

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dalla
Legge di stabilità 2016 (Legge 28 dicembre 2015 n. 208), che obbliga le
amministrazioni pubbliche per tutti gli acquisti di beni e servizi, di importo compreso
tra € 1.000,00 e la soglia di rilevanza comunitaria (€ 209.000,00 per il biennio
2016-2017), a ricorrere agli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla Consip
S.p.A. o ad altri mercati elettronici istituiti;

VISTO, altresì che nel caso di specie, trattandosi di affidamento d’importo inferiore ai
40.000 euro, si applica l’art. 37 del D.Lgs. 50/2016: “Le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi
di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro,
nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a
disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti aggregatori.”

VISTO l’art. 36, c.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Contratti sotto soglia” che prevede, per
affidamenti di lavori , servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, la
possibilità di ricorrere all’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due
o più operatori economici;

CONSIDERATO che il servizio di conservazione sostitutiva deve essere rinnovato per
l'anno 2019;

VISTA l'offerta economica proposta dalla ditta Halley Informatica Srl mediante
convenzione servizi digitali di conservazione sostitutiva documenti, per un importo
complessivo iva comp. di € 2.562,00;

RITENUTO opportuno,  provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa per
complessivi € 2.562,00 (impon. € 2.100,00 ed IVA 22% per € 462,00) in favore della
ditta HALLEY INFORMATICA SRL (C.F./P.I.  00384350435) con sede in Via
Circonvallazione  n. 131 - 62024 MATELICA (MC);

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 29/145 del 11-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



DATO ATTO altresì che come previsto dalla L. 136/2010, è stato acquisito mediante
l’apposito sportello dell’Autorità di Vigilanza,  il Codice Identificativo Gara CIG N.
Z4527FFC4C;

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il bilancio di previsione 2019-2021, annualità 2019;

DETERMINA

- per i motivi in premessa riportati, che si intendono qui integralmente richiamati ed
approvati,

1) Di rinnovare con la ditta “HALLEY INFORMATICA SRL” (C.F./P.I.
00384350435) con sede in Via Circonvallazione  n. 131 - 62024 MATELICA (MC) il
servizio di conservazione digitale sostitutiva documenti dal 01.01.2019 al 31.12.2019;

2) Di impegnare, per il servizio di cui sopra, l'importo di € 2.562,00 (impon. € 2.100,00
ed IVA 22% per € 462,00) con imputazione al cap. 384 cod. 01.11-1.03.02.19.001 del
bilancio corrente anno;

3) Pubblicare il presente atto per giorni 15 consecutivi all'albo pretorio on line sul sito
web istituzionale.

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 29/145 del 11-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 11-04-019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 11-04-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 11-04-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 11-04-019  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 29/145 del 11-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


